
Aprobado
Ampliaciones/ 

(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado

1 2 3 = (1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

Ayuntamiento

Cabildo 0 0 0 0 0 0 

Presidencia Municipal 40,431,417 -3,036,127 37,395,291 9,589,352 9,589,352 27,805,939 

Sindicatura 7,694,558 331,452 8,026,010 1,656,514 1,656,514 6,369,496 

Regiduría 46,257,889 258,000 46,515,889 7,576,602 7,576,602 38,939,286 

Secretaría del Ayuntamiento 37,412,100 1,291,123 38,703,223 10,688,243 10,688,243 28,014,980 

Organo de Control Interno 21,471,664 1,798,400 23,270,064 5,339,033 5,339,033 17,931,031 

Organismos auxiliares 0 0 0 0 0 0 

Administración Pública Municipal

Presidente Municipal 630,697,080 27,611,339 658,308,419 129,027,959 129,027,959 529,280,460 

Desarrollo Económico 252,711,531 14,321,494 267,033,024 47,364,486 47,364,486 219,668,538 

Desarrollo social 1,035,990,507 155,442,064 1,191,432,571 213,419,956 213,419,956 978,012,615 

Servicio Público de Tránsito 33,652,714 2,684,069 36,336,783 6,309,704 6,309,704 30,027,078 

Dirección de Obras Públicas 801,114,010 200,430,667 1,001,544,677 105,195,840 105,195,840 896,348,837 

Policía Municipal Preventiva 60,220,004 -1,136,000 59,084,004 10,534,292 10,534,292 48,549,712 

Tesorería 145,856,067 75,290,359 221,146,426 34,988,245 34,988,245 186,158,182 

Total del Gasto 3,113,509,539 475,286,841 3,588,796,381 581,690,225 581,690,225 3,007,106,155 

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025

Concepto

Egresos

Subejercicio

H. Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

LXVII Legislatura 2024-2027

Secretaría de Fiscalización

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Clasificación Administrativa

ZARAGOZA  S/N   COL. CENTRO C.P. 91700 

RFC: MVV080508US0



Aprobado
Ampliaciones/ 

(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado

1 2 3 = (1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

1 Presidencia Municipal 40,431,417 -3,036,127 37,395,291 9,589,352 9,589,352 27,805,939 

2 Sindicatura 7,694,558 331,452 8,026,010 1,656,514 1,656,514 6,369,496 

3 Regiduría 46,257,889 258,000 46,515,889 7,576,602 7,576,602 38,939,286 

4 Secretaría del Ayuntamiento 37,412,100 1,291,123 38,703,223 10,688,243 10,688,243 28,014,980 

5 Organo de Control Interno 21,471,664 1,798,400 23,270,064 5,339,033 5,339,033 17,931,031 

6 Organismos auxiliares 0 0 0 0 0 0 

7 Presidente Municipal 630,697,080 27,611,339 658,308,419 129,027,959 129,027,959 529,280,460 

8 Desarrollo Económico 252,711,531 14,321,494 267,033,024 47,364,486 47,364,486 219,668,538 

9 Desarrollo social 1,035,990,507 155,442,064 1,191,432,571 213,419,956 213,419,956 978,012,615 

10 Servicio Público de Tránsito 33,652,714 2,684,069 36,336,783 6,309,704 6,309,704 30,027,078 

11 Dirección de Obras Públicas 801,114,010 200,430,667 1,001,544,677 105,195,840 105,195,840 896,348,837 

12 Policía Municipal Preventiva 60,220,004 -1,136,000 59,084,004 10,534,292 10,534,292 48,549,712 

13 Tesorería 145,856,067 75,290,359 221,146,426 34,988,245 34,988,245 186,158,182 

Total del Gasto 3,113,509,539 475,286,841 3,588,796,381 581,690,225 581,690,225 3,007,106,155 

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025

Concepto

Egresos

Subejercicio

Clasificación Administrativa

ZARAGOZA  S/N   COL. CENTRO C.P. 91700 

RFC: MVV080508US0


